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BROEN SOM BINDER SAMMEN
GUSTAV KRISTOFFER SCMIDT

MEDFORFATTER: CHAT GPT!
I høst får Drammen en ny bybro. Den gamle brua tjente oss 
trofast fra 1936 til 2022, men nå stiger en ny og moderne kon-
struksjon fram – et nytt landemerke og et synlig tegn på en by i 
utvikling. For oss som bor her, er broa langt mer enn betong og 
stål. Den er også et symbol på forbindelsen mellom de to sidene 
av elva.  Byens mange bydeler har ulik karakter, og hver sin histo-
rie – men sammen er det én by. Elvebyen Drammen.
En bybro er ikke bare praktisk. Den er også et bilde. Et bilde på 
hvordan vi mennesker trenger forbindelser. Vi trenger å bli bundet 
sammen. Ikke bare fysisk – men også i fellesskap, i forståelse, i 
kjærlighet.
I kristen tro er det én bro som er viktigere enn alle andre. Den 
broa heter Jesus.
Bibelen forteller oss at det finnes en avgrunn mellom Gud og men-
nesker – en kløft forårsaket av synd, stolthet og vår egen vei bort 
fra Gud. Det er en avstand vi ikke kan krysse på egen hånd. Ikke 
med gode gjerninger, religiøs innsats eller moralsk anstrengelse. 
Det er rett og slett for langt.
Men Gud selv bygde en bro. I kjærlighet sendte han Jesus Kristus 
– Guds Sønn – til verden for å leve blant oss, dø for oss, og åpne 
veien hjem. På korset ble Jesus den levende broen mellom himmel 
og jord. Han tok på seg alt som skiller oss fra Gud, og åpnet en vei 
tilbake.
I en tid der mange broer rives – mellom generasjoner, mellom 
mennesker med ulik bakgrunn, mellom tro og hverdag – er det 
godt å minne hverandre om broen som aldri svikter. Jesus. 
Og kanskje, når du står på den nye bybrua i Drammen og ser ut 
over elva, kan du løfte blikket og tenke:
Dette er et vakkert symbol. Men den viktigste broen – den som bærer 
livet mitt – den har Gud allerede bygget.

	ӹ For gudstjenester og andre åndelige samlinger i 
menigheten i høst og for de ansatte og frivillige 
som har ansvar for disse 

	ӹ For oppstarten av høstens aktiviteter i kirken — 
bl.a. barnekorene og babysang, speiderarbeidet,                        
torsdagstreff, DIGC, og arbeidet blant innvandrere 

	ӹ For ungdommene som konfirmeres i september, og 
for de nye konfirmantene som begynner litt senere 
i høst. For alle våre ungdomsledere 

	ӹ For seniorsenteret og fellesskapet som bygges 
gjennom de mange aktivitetene som planlegges 
av de ansatte og frivillige 

	ӹ For Åssidens barn og unge som har begynt et nytt 
skoleår i disse dagene, og for de som flytter hjem-
mefra for første gang 

	ӹ For vår verden hvor krig, konflikter, urettferdighet, 
vold og diskriminering herjer på så mange steder. 
Vi ber om fred og forsoning blant nasjoner og 
mennesker

Ø For vår markering av faste og feiring av påske i kirken og
hjemme

Ø For menighetsrådet og alle utvalg at de må fatte kloke
beslutninger som fremmer Guds rike i disse vanskelige tider

Ø For ansatte i kirken, barnehagen og seniorsenteret som
jobber for å opprettholde gode tilbud til Åssidens
befolkning

Ø For våre skoler og barnehager at barn, ungdommer og
lærere finner gode måter å takle en annerledes hverdag på

Ø For vårt nye misjonsprosjekt i Filippinene
Ø For alle som jobber for å få vaksinert så mange som mulig

mot Covid-19
Ø For de som opplever at livet er vanskelig i disse korona-

tider og er ensomme, syke eller urolige
Ø For flyktninger som bor i leir eller er på vandring og som

lever under umenneskelige forhold og i frykt for både liv og
helse

FORBØNNTJENESTEN 
i Åssiden menighet 
La oss be:   Om Åndens vekst og vekkelse 
	   i Åssiden Menighet

SPORTSKAPELLET TRENGER DEG!
I skrivende stund er sesongens gudstjenester på 
Sportskapellet ved Tverken i full gang. 

Om 3 år feirer vi kapellets 90-årsjubileum! Ulempen med
å ha et hus stående ute i vær og vind midt i skauen i 90 år
er åpenbar: slitasjen. Det trengs store reparasjoner og
utskiftninger, og noe må gjøres snart! Men det koster.
Dette lille, vakre kapellet ved siden av Tverken eies av Den
norske kirkes menigheter i Bragernes, Åssiden, Strømsø,
Tangen, Strømsgodset, Konnerud, Fjell og Frogner.
Dermed er det jo vårt alles ansvar at det holdes i orden.

For den som ønsker å være med på den 
økonomiske dugnaden vi trenger for å 
kunne greie dette, oppgir vi kapellets  
kontonummer:
2220 18 7387

SPORTSKAPELLET TRENGER DEG! 

 

 

 

I skrivende stund er sesongens gudstjenester på Sportskapellet ved Tverken i full gang. Vi holder 
på til St. Hans. Og starter opp igjen september og oktober. Verdt å merke seg er at Åssiden 
menighet har gudstjenestene 2. pinsedag (mandag 9. juni) og søndag 14. september. I tillegg 
holdes flere av gudstjenestene av folk fra Åssiden menighet. 

Om 3 år feirer vi kapellets 90-årsjubileum! Ulempen med 
å ha et hus stående ute i vær og vind midt i skauen i 90 år 
er åpenbar: slitasjen. Det trengs store reparasjoner og 
utskiftninger, og noe må gjøres snart! Men det koster. 

Dette lille, vakre kapellet ved siden av Tverken eies av Den 
norske kirkes menigheter i Bragernes, Åssiden, Strømsø, 
Tangen, Strømsgodset, Konnerud, Fjell og Frogner. 
Dermed er det jo vårt alles ansvar at det holdes i orden.  

SPORTSKAPELLET 
TRENGER DEG! 

For den som ønsker å være med på 
den økonomiske dugnaden vi 
trenger for å kunne greie dette, 
oppgir vi kapellets kontonummer: 

2220 18 7387 
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SOMMERTORSDAGER I ÅSSIDEN KIRKE
Juli, med feriestengt Seniorsenter og pause i Torsdagstreff og andre aktiviteter, er en stille måned på Åssiden. I 
fjor tok derfor Diakoniutvalget initiativ til å starte et nytt møtested: Sommertorsdag i Åssiden kirke. Fire juli-tors-
dager mellom kl. 11 og 13 ble det stekt bunkevis med vafler og kokt litervis med kaffe, som ble delt ut gratis til 
alle som ville ha. Stor oppslutning og god stemning ble det … og det sa seg selv at dette måtte videreføres i år!

Så altså, på de fire julitorsdagene Seniorsenteret var stengt 
samlet det seg mellom 70 og 80 mennesker på gressplenen 
foran kirken. Benker og bord var satt i skyggen under trærne, 
været var varmt (!) og godt, praten gikk livlig, og vaflene var 
nydelige! Frivillige, både fra Seniorsenteret, Torsdagstreff og 
andre fra menigheten, stilte opp og gjorde en strålende innsats 
på kjøkkenet og i miljøet. 
I år som vi fjor var det et halvtimes program inne i Menig-
hetssalen for de som hadde lyst. Rundt halvparten av de 
oppmøtte deltok, resten koste seg ute i sola. Programmene 
hadde en rød tråd gjennom de fire samlingene: Først en kort 
andakt med tema «Hva profetene sa om Jesus, og som Jesus 
selv bekreftet». Så fulgte allsang fra Norge, Sverige og Dan-
mark, samt høytlesning fra Hans Johansens, Selma Lagerløfs 
og H. C. Andersens barndomserindringer. Den siste torsdagen 
markerte vi imidlertid 200-årsjubiléet for den første organiserte 

utvandringen fra Norge til USA. Etterpå gikk vi ut igjen til det 
store spenningsmomentet: Er det mer vafler igjen? Og det var 
det.
Også i år må vi konstatere at sommertorsdagene er et sosialt 
møtepunkt det er ønske om og behov for her på Åssiden, det 
har vært så mange blide og fornøyde mennesker som har 
deltatt og det er ikke noe å lure på: Dette har blitt en sommer-
tradisjon i Åssiden kirke og seniorsenter!
Stor takk til Tone Brekke og Kirsten Nilsen fra Diakoniutvalget 
som stod ansvarlig for planlegging, koordinering og gjennom-
føring av sommertorsdagene – meget godt jobbet av to dykti-
ge damer. Stor takk til Nærutvalget for Solbergelva, Solbergmo-
en og Åssiden som ivrer for lavterskel møteplasser som er åpne 
for alle, og gav oss økonomisk støtte slik at vi kunne tilby det 
hele gratis.  
Og ikke minst, stor takk til alle som kom og var med!
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Det siste halvåret har menigheten hatt gleden av å ha Jon 
Jørgensen tilbake i prestetjenesten. Selv om han gikk av 
med pensjon i fjor høst, stilte han villig opp da menigheten 
hadde behov for vikar fra januar 2025. Så, mens nytilsatt 
kapellan Kristoffer Schmidt var i pappapermisjon, har Jon 
vikariert. Dette har vært fint for hele menigheten, for Jon 
er jo rutinert og kjenner menigheten svært godt, etter 
nesten 20 års tjeneste mellom oss. 
På vegne av Åssiden menighetsråd, kirkestaben og soknets 
innbyggere, overrekkes derfor en takk til deg, Jon. Din 
prestetjeneste har vært til velsignelse og støtte i nok en 
periode av menighetens liv. Vi håper å kunne samarbeide 
mer med deg når anledningen byr seg.@

For Åssiden MR,
Dag Kaspersen
Sokneprest
Håper vi sees!

EN TAKK TIL  
JON JØRGENSEN

I aksjon på Sportskapellets jubileumsgudstjeneste i 2018.
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HVORFOR VELGE DÅP?

DÅP HANDLER OM TRADISJON,  
TILHØRIGHET OG TRO.

Tradisjon - dåpen er en bærende tradisjon, og det har den vært i landet vårt i nærmere 1000 
år. Dåpsdagen oppleves av mange som en god og meningsfull feiring og en viktig dag for 
barnets nærmeste.

Tilhørighet - dåpen knytter oss til den treenige Gud, og til det internasjonale fellesskapet i 
kirken.

Tro – Barn eller voksen døpes til den kristne tro. I dåpen legges du i Guds hender i tro på Guds kjærlighet. Slik er troen en Guds 
gave til den døpte.
Å velge dåp for seg selv eller sitt barn er et viktig valg. Det hører med sammen med andre store valg og beslutninger som vi tar på 
vegne av oss selv og andre. Hvor skal vi bo, hvilket språk skal vi snakke, hva skal vi spise, hvordan skal vi møte hverandre? Hvordan 
vi skal be til Gud, og fortelle om Gud og vårt åndelige fellesskap, er også et valg. Den kristne dåp fører deg inn i et trosfellesskap 
og en tradisjon som har vært igjennom mange forskjellige tider og erfaringer. Det kan bli viktig i vår egen urolige tid. 

Når barnet blir 15 år er det religiøst myndig. Da bestemmer barnet selv om hun eller han vil være medlem i kirken.
Hva er dåp? Dåpen er et sakrament, en hellig handling, der Gud tar imot deg og velsigner deg. Den døpte får del i Guds kjærlig-
het og frelse. Gjennom dåpen blir vi en del av kirken, et fellesskap som strekker seg over hele verden. På dåpsdagen har du viktige 
støttespillere rundt deg. Barnet bæres til døpefonten og døpes til Faderens, Sønnens og Den Hellige Ånds navn. En voksen går 
selv, og svarer for seg selv. I dåpen hører vi Jesu løfte: ”Se, jeg er med dere alle dager til verdens ende”.



Ingenting å si på konfirmantenes innsats

KONFIRMANTER PÅ LEIR!
Første uka i august er Åssiden menighets konfirmanter hvert år på leir i Uvdal. Meget vellykket i år også! Bildene taler for seg – det 
er gøy å være konfirmant! Og vi gleder oss over våre flotte ungdommer! Konfirmasjonsgudstjenestene faller i år på 13. og 14. sep-
tember, og så ser vi fram til et nytt kull med unge mennesker vi skal få lov til å bli kjent med!

SPEIDERNYTT
Åssiden kfuk-kfum speidergruppe
VELKOMMEN TIL VÅRE SPEIDERMØTER I HØST:
MANDAG			    OPPDAGER 		  (1-2 KLASSE)	 KL 17.30 		                                    
MANDAG 			    STIFINNERE		  (3-4 KLASSE)	 KL 17.30 
TORSDAG			    VANDRERE		  (5-10 KLASSE)	 KL 17.30                                                     
IKKE FASTSATT TIDSPUNKT	  ROVERE		  (16-25 år)

For mer informasjon og halvårsplan, se våre hjemmesider https://aassiden.kmspeider.no eller ta kontakt med 
Tor Arild på tlf. 948 16 500 eller e-post: torarild69@gmail.com

Oppdager og Stifinnerleir på Knattholmen 13. -15. juni 
Det var 5 ledere og 6 stifinnere som dro til Knattholmen leirsted uten-
for Sandefjord. Der møtte vi andre speidere fra Buskerud og Vestfold.  
Vi satte opp teltene i en fei og spiste medbrakt kveldsmat før vi gikk til 
leirbål og fremførte noen sketsjer.  
Lørdags morgen var det felles frokost i matsalen, etterfulgt av akti-
viteter, jungelløp og marked. Det ble også tid til bading, ballspill og 
frilek. Koste oss med taco i matsalen til middag. Lørdag kveld hadde 
vi vennskapsleirbål med Kongsberg under en presenning, aldri en leir 
uten litt regn.  
Søndag var det duket for speider-gudstjeneste etterfulgt med riving 
av leir. Avsluttet oppholdet med felles grilling av pølser for alle delta-
kerne. 
Dette var, for de aller fleste, andre gang de deltok på en slik leir. Vi 
gleder oss allerede til neste års samling på Knattholmen.   

Landsleir på Vind i Gjøvik den 15. – 12. juli
Speidernes landsleir 2025 er den første landsleiren hvor begge 
speiderforbundene i Norge var samlet. Alle speidergruppene i 
KFUK-KFUM-speiderne og Norges speiderforbund var invitert, og 
det var med mange speidere fra hele verden. (Hele 32 nasjoner var 
representert!)
Åssiden speidergruppe hadde et stort leirområde i base Arcturus 
sammen med vår danske vennskapsgruppe fra Stenstrup og våre 
venner fra Bornholm. Vi var til sammen 32 ledere, rovere, speidere og 
lederbarn.
Det ble en fantastisk leir, med litt regn, mye sol, mange fine  
aktiviteter, haik, markedsdag, globalløp og leirbål. 

Konfirmanter foran Uvdal stavkirke
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STEDSNAVN PÅ ÅSSIDEN
BUSKERUDVEIEN

Av Kirsten Nilsen

Buskerudveien er vel den lengste – og retteste – veien på Åssiden, der den strekker seg langsetter elva fra 
Muusøya til Vinneskrysset. En vei som alle andre veier, med et ganske alminnelig navn. Oppkalt etter Buskerud 
fylke. Eller?

Mesteparten av ovennevnte er delvis feil! Veien er lang og rett, 
det er sant. Det vet vi som har hatt den som skolevei. Men, ja - 
vil man søke det virkelig historiske sus på Åssiden, skal man ta 
for seg Buskerudveien! Den er intet mindre enn vår lokale, lille 
del av en av Norges viktige kongeveier fra 1600-tallet. Norges 
første riksvei! Utgangspunktet er sølvfunnet i Sandsvær ved 
Kongsberg i 1623. Mye tyder på at områdets befolkning i det 
små drev litt sølv-gruvedrift allerede, men det ville kong Chris-
tian 4. slett ikke ha noe av. Inntektene fra sølvet måtte tilfalle 
alle (hvilket ville si kongen..). 26. april 1624 steg kongen i land 
ved Bragernes og reiste over Eiker for å inspisere situasjonen.
Mentz Schulerud skriver i sin bok «Kongevei og fantesti» 
(1974): Kongen utpekte hvor den nye bergstad skulle ligge 
– som han utpekte andre byanlegg i Norge, samme år som 
Christiania. Byen skulle kalles «Konningsberg». Fra Akershus 
utstedte kongen 2. mai en rekke forordninger om sølvverket, 
bl.a. om veianlegg: det skulle lages en god ridevei fra Sølvverket 
til Vestfossen, og fra Vestfossen til fergestedet (ved Hokksund) 
skulle det bygges en kjørevei. Ved fergestedet skulle det bygges 
en pram som kunne føre hester og vogner over elven, og fra fer-
gestedet til Bragernes skulle det bygges en kjørevei. Dette vei-
anlegget fra Sølvverket til Bragernes skulle utføres av bøndene i 
Eiker og Tønsberg len. Lensherre i Eiker, Hartvig Huitfeldt skulle 
lede veianlegget, som med full rett er blitt hetende kongevei-
en – og som ble en skjellsettende begivenhet i vår veihistorie.                                                                                                  
Tilleggsforordning var naturligvis den lovpålagte spyd-bredden 
av alle þjóðvegr (folkeveier), iflg. Magnus Lagabøters landslov 

av 1274. Man skulle kunne ri med spydet på tvers av hesten 
uten å henge fast i vegetasjonen = 5 alen. Dvs. rundt regnet 3 
meter.

På 1600-tallet var Norge svært annerledes enn nå. Folketall, 
styreform, natur og bebyggelse. Veien mellom Christiania og 
Konningsberg gikk forbi historisk spennende steder. Som hadde 
vært viktige i århundrer før Christian 4. Elva var en ferdselsåre, 
men ikke den eneste. Så det er vel rimelig å tro at dette som 
ble landets første, offentlige veianlegg, langt på vei var en 
utbedring av allerede eksisterende veiløp. I 2025 er det nesten 
umulig å tenke seg det store slottet på bildet ligge mellom 
Hokksund og Vestfossen! Sem kongsgård hadde vært kongs-
gård siden 1200-tallet, den nye, lettvinte veien gjorde gården 
enda mer attraktiv. Buskerud hovedgård (norrønt Biskupsruð) 
ved Åmot var kirkegods gjennom hele middelalderen, og gikk 
over i kongens eie etter reformasjonen. Dette var i sannhet en 
kongevei!

Denne veien er det altså Buskerudveien er vår lille del av.
Kongeveien er historie. Buskerudveien derimot, er i alle høyeste 
grad nåtid. Det er mange som fremdeles tenker Storveien om 
denne lange, rette veien langs elva. Buskerud fylke er oppkalt 
etter Buskerud hovedgård, så kan man jo grunne på om byens 
fedre tenkte på fylket eller gården da Åssiden ble overført fra 
Lier til Drammen, og veien fikk sitt nåværende navn; for ikke å 
forveksles med Storgatene i området.

Myregårdene i fordums tid
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Navnet Buskerudveien ble fram til 1953 brukt på den lille 
stumpen som da fikk navnet Fiolveien Og som nå igjen heter 
Buskerudveien. Her lå det opp gjennom tidende gårdsbruk på 
gårdsbruk: Landfall, Myre, Bergskau, Kjøsterud. Alle med flere 
husmannsplasser, både oppover mot skauen og langs elva. 
Smedplassen under Bergh-Berskaug er den eneste eksisterende 
i dag, eieren er 7. generasjon og kan føre linja direkte tilbake til 
Erik Knudsen, født i 1777. Kongemakten i Norge (dvs. Dan-
mark) var sterk! På 1600-tallet tilhørte gårdene enten kongens 
menn eller rikmenn i Drammen. Som f.eks. Hannibal Sehested 
og Claus Trondsen.

Men smått om senn forandrer verden seg. Også Åssiden og 
Buskerudveien. De som drev gårdene ble selveiere – verken 
Sehested eller Trondsen drev sine mange gårder selv! Småin-
dustri, verksteder og butikker av alle slag dukket opp. Flere sag-
bruk langs elva, og i 1914 Phønix Papirfabrik, seinere Buskerud 
papirfabrikk. Fra 1827 to skoler – en «bruksskole» og en bygde-
skole - som ble slått sammen i 1899 og fikk nye lokaler opptil 
flere ganger. Langs Storveien/Buskerudveien har folk bodd, 
levd og dødd i 400 år. Jordmor og lege, fiske- og melkebutikker, 
kolonialhandler og små familiebedrifter dør ut. Gamle hus er 
revet, bondegårdene er borte, selv om noen av våningshuse-
ne fortsatt står. Blokker, rekkehus og eneboliger overtar etter 
gartneriene. Og folk blir født, lever, trives og dør her fremdeles. 
Vår gamle skolevei har fått sykkelsti, en vakker elvepark og blitt 
litt mindre kupert. Elva er blitt så rein at man kan bade i den. 
At alt står på kvikkleire gir oss hjertet i halsen ved all utbyggin-
ga, men det er en annen historie. Buskerudveien er fortsatt en 
viktig vei for Åssiden, selv om den ikke lenger er en av landets 
viktige kongeveier!

Kilder: Mentz Schulerud «Kongevei og fantesti» (1974); Berg-
staden ved Lågen (1999); Wikipedia; Drammen byleksikon; 
Ola Laukli: Trekk fra Drammens skolehistorie fram til 1930, 
Lier gårdsregister. Muntlig kilde: Erik Jørgen Eriksen, 7. gen. på 
Smedplassen!

Myregårder som fortsatt finnes
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Sem kongsgård - DigitaltMuseumSamme sted i 2025

Bergskau tildlig på 1900-tallet



Til julemessa trengs det mange varer, som småkaker og annet 
julegodteri, syltetøy, håndarbeidsprodukter, og gevinster til åre-
salget. I tillegg tar vi veldig gjerne imot gevinster til julelotteri-
et og lapper til lappeteppene (som også blir gevinster samme 

sted). Hvis du har lyst til å bidra med noe av dette, blir vi veldig 
glade for det! 
Ta gjerne kontakt med diakon Helle, Tone Brekke eller Hanne 
på Seniorsenteret hvis du har spørsmål eller vil levere noe. 

SETT AV DATOEN: JULEMESSE  
LØRDAG 22. NOVEMBER!

Det er bare å glede seg til menighetens julemesse som går av stabelen ved inngangen til adventstiden i år også! 
Det blir salg av julekaker og hjemmelagde julegaver, det blir åresalg og kafé, sang og musikk, åpent kirkerom 
med julekrybbe, koselig samvær – ja rett og slett første smak av julestemning.
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AUGUST
21. aug.	 Oppstartsprogram: Velkommen til ny sesong med 

Torsdagstreff
28. aug.	 «Matpakkas historie», med Kirsten Nilsen

September
4. sept.	 «Om slektsforskning» Geir Kraft. Ønske-konsert:  

Kirsten Nilsen                                      
11. sept.	 «Nikea 1700 år: Kirkemøtet som formet kristendom-

men», med Dag Kaspersen                  
18. sept.	 Helle Myrvik og Trond Akerø-Kleven synger og spiller 

for oss og med oss                                 
25. sept.	 Det er tid for QUIZ med Asbjørn Stavem

Oktober    
2. okt. 	 Tur til Landfallhytta. Avreise fra Åssiden kirke kl.11.00. 

Påmelding. Kr. 250,- per person
9. okt.	 Sang og musikk med Johan Rune Remmen og Trond 

Akerø-Kleven                                               
16. okt.	Rapport fra høstens leir og konfirmasjon, med 
Bernt Nordkil                                                         

23. okt.	 «Kan en blind lede en tunghørt? En pilegrimstur mot 
Nidaros med døvblinde og tolker», med Grete Berger-
sen

30. okt.	 Ønskekonsert med dikt og solosang attåt, med Grete 
Elin Norrud og Monica 	 Sun Helgerud

November
6. nov.	 «Norge i våre hjerter», musikk ved Kåre Reiersen og 

Kirsten Nilsen                                          
13. nov.	 Johan Baumann forteller fra sitt liv og virke
20. nov.	 Ikke Torsdagstreff. Vi gjør klar til julemesse, som 

foregår lørdag 22. november                          
27. nov.	 Foredrag av Fredrik Kozma, leder av Fredheim Livs- 

stilssenter

Desember	
4. des.	 Foredrag om Drammen havns historie, med  

Einar Olsen                                                                
11. des.	 Ønskekonsert: Advents- og julesanger, med  

Kirsten Nilsen                                                               
18. des.	 Juleavslutning, med samling i kirkerommet

Skyssordning 
Hvis du ønsker å bli hentet med kirkebussen til Torsdagstreff, gi 
beskjed til diakonen. Hun ringer da torsdags morgen for å høre
 om du vil være med den aktuelle dagen. Skyssordningen gjel
der innen Åssiden sokn.

Frivillige medarbeidere
Det trengs mange som bidrar for å få til Torsdagstreff. 
Hvis du kunne tenke deg å hjelpe til under treffet, koke kaffe 
og smøre smørbrød, kjøre kirkebussen, holde foredrag eller 
synge og spille for oss, blir vi veldig glade hvis du tar kontakt 
med oss!

VELKOMMEN TIL TORSDAGSTREFF  
I MENIGHETSSALEN!

På torsdags formiddager fra klokken 11.00 til 13.30 samles det en fin gjeng til gode samtaler og hyggelig samvær, foredrag om 
dagens tema, mye sang, nydelig formiddagsmat, litt trim, andakt og åresalg. Vi har plass til flere og vil gjerne invitere deg som er 
pensjonist eller er ledig på dagtid.
Torsdagstreffene har holdt på siden Åssiden kirke var helt ny, og også denne høsten byr vi på et rikholdig og interessant program:



INSEKTAREALET 
I forrige nummer av Åssidennytt omtalte vi det nye insektarealet 
menighetsrådets Grøntutvalg har laget foran Åssiden kirke ut 
mot Rosenkrantzgata. Kirken har også fokus på naturen, og vi 
ønsker å være en «Grønn menighet». Dvs. vi skal gjøre vårt for å 
ta vare på skaperverket og artsmangfoldet. Klima og miljøvern 
angår kirken. Nå er sommeren over, og vi har fått noe erfaring 
med dette første insektarealet som menigheten har anlagt. Vi 
diskuterte på vårparten om vi skulle kaste inn noe blomsterfrø 
for å få mer fargerik blomstring, men valgte å ikke gjøre dette. 
Vi ønsket å se hva naturen selv endte opp med av vekster. 
Og naturlig nok ble det mye og høyt gress, men også gresset 
gir strå og aks som insektene liker. I tillegg kom de «vanlige» 
blomstene som gjerne kommer i plener, bl.a. rødkløver, hvit-
kløver, blåkoll, føllblom og ryllik. Arealet er ca. 200 kvm, så det 
blir litt ekstra mengder gress å slå ned før vinteren kommer. 
Kanskje bør vi anlegge en liten komposthaug? Vi satte opp 
noen plakater rundt arealet som med kort tekst forklarte hva 
dette uklipte plenarealet er. Vi har ikke gjort noen undersøkel-
se av hvilke insekter som har vært der i sommer, men vi ser jo 
både veps, bier, fluer, biller og sommerfugler. En mer grundig 
evaluering av dette prosjektet tar vi senere i høst. Burde vi ha 
kastet ut blomsterfrø for å få det mer blomsterrikt? Kanskje bør 
vi sette opp et insekthotell? Det viktigste å ta stilling til er om 
vi skal gjøre dette neste år også. En foreløpig konklusjon er at 
vi gjør det. Kanskje du har en mening om dette? Vi tar gjerne 
imot tilbakemelding!

HEKKEN MOT SOLTUN
Hekken langs kirkens p-plass og Seniorsenterets petanquebane 
(eller «hekken mot Soltun», som vi sa i gamle dager) hadde i 
årenes løp vokst seg altfor stor og uhåndterlig. Skjermleddved. 
Den har imidlertid den store fordel at den gjennom hele som-
meren bidrar som alterblomster! Med sine lange, slanke greiner, 
blanke bladverk og vakre blomster er den ideell. 
Denne sommeren fikk den endelig en skikkelig beskjæring. Kirke-
vergen og hans stab hadde engasjert noen unge personer som 
hadde sommerjobb for kirkene i Drammen. To studenter gjorde 
en god jobb med å beskjære og innsnevre hekken. Mye avklipp 
måtte kjøres vekk. Dette er en hekketype som har sterk vekst og 
som kommer med rotskudd, så den må klippes regelmessig for 
ikke å bre seg utover. Og dette hadde nok ikke skjedd de siste 
åra i den grad det burde. Nå er i alle fall hekken blitt fin, så da 
får vi sørge for å holde den på det nivået framover.

ÅSSIDEN KIRKEGÅRD
Åssiden kirkegård ble innviet i 1990 og utvidet i 2008. Ja, selv 
i nåtid skjer det anlegg og utbedringer her. Nylig er det anlagt 
enda en navnet minnelund, rett bak kapellet. Om du ikke har 
vært på kirkegården på en stund burde du gå innom å ta en titt 
på dette. Og kommer du hit i mai måned vil du se prydepletrær-
nes vakre blomstring. Nå på høsten har de rosarøde blomstene 
dannet små epler som fuglene er svært begeistrer for. Trærne 
med sin nydelige blomsterprakt gir kirkegården et fint park-
preg, og med lyden fra Kjøsterudbekken som grunntone har 
menneske og natur her komponert en harmonisk idyll. Som en 
av prestene i Åssiden kirke så treffende sa det når han så dette 
bildet: «Et godt sted å hvile».

NATUROMRÅDER PÅ ÅSSIDEN
TRYGVE JOHNSEN

Insektarealet i juli.

Hekken under klippinga

Prydeplene blomstrer.
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Invitasjon til gratis 
allehelgenskonsert
Allehelgen er dagen for å minnes de døde. 
Vi ønsker å invitere til konsert med Anita Skorgan. 
Konserten er gratis. Du trenger ikke melde deg 
på eller ha billett.

SØNDAG 2. NOVEMBER KL. 19:30 I ÅSSIDEN KIRKE

Hun har med seg tre fantastiske musikere, 
og vi tror dette blir en varm musikkopplevelse! 

  

Anita Skorgan, sang og flygel  
Tarjei Nysted, fele og perkusjon 

Olav Torget, gitar  
Jon Willy Rydningen, keyboard 

 
Hjertelig velkommen!

jolstad.no
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4 .  SEPTEMBER |  KL .  19 :00 

ÅSSIDEN KIRKE

Bil letter  à  kr  250,-  v/ inngang el ler  hoopla. n o 

EYOLF DALE TRIO
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28. SEP / 19:00
DRAMMEN

ÅSSIDEN KIRKE

IN MEMORY OF

90 YEARS

Billetter: Ticketmaster.no

KJØP
BILLETT

MED
Drammen International

Gospel Choir
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Hos Globus Event tar vi oss av hele rammen rundt små og store 
markeringer. Vi planlegger, gjennomfører og  rydder opp – slik at 
du får tid til å være til stede. Felles for alle arrangementer vi 
 leverer, er at de er  tilpasset dine behov, gjennomført med 
 respekt for  anledningen og levert av personell med erfaring. 
 
Når vi bistår ved minnesamvær og selskaper, møter 
vi mennesker i både sorg og glede. Vi tar ansvar 
for å gjøre dagen gjennomført, respektfull og 
tilpasset anledningen. Hos oss er du i trygge 
hender – fra første samtale til siste kaffekopp. 
 
Ta kontakt for en uforpliktende samtale. 
Vi hjelper deg gjerne videre.

992 40 390 / post@globusevent.no

Erfaring og �s�g i hvert eneste �pdrag!



To flotte damer steller  
dine føtter og ditt hår.

Vi har gavekort og et godt utvalg av  
spesialprodukter.

Ta kontakt for timebestilling 
– Velkommen til damer og herrer  

i alle aldre

«Velværegata» 
på Åssiden Seniorsenter!

Aut. fotterapeut     
Vigdis Refsem

Tlf.: 924 21 719

Frisør                         
Cicilie Andersen
Tlf.: 920 20 748

VI TAKKER FOR DITT BIDRAG  
DETTE ER DET ENESTE TIDSS-

KRIFT SOM UTGIS LOKALT I VÅR 
BYDEL!  

ÅSSIDEN NYTT.  
KONTONR: 2220 21 58742.  

VI TAR OGSÅ IMOT KONTANTER.

NUMMER 12 64 54
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I samarbeid med Jølstad Begravelsesbyrå er 

Stein 1 AS din lokale leverandør av gravminner, 
monumentservice og navnetilføyelse. 

 
Tlf: 92 44 08 01  E-post: post@stein1.no   www.stein1.no 

 



Døpte
Svein Ulrik Nedal Knive
Ellie Ågnes Remmen
Markus Svan Ebbestad
Mikkel Dammen
Josefine Brevik
Oscar Melvin Kirkhus
Sebastian Kleven Haugan

Vigde
Nina Koblinger og  
Morten Andre Brenna 

Døde
Alf Gustavsen
Benny Roger Gundersen
Karsten Gjone
Kari Rørvik

Jørgen Bak
Randi Bergheim
Jakob Tverberg
Nenad Budisin
Knut-Erik Dahl
Anders Bakken
Sigrun Berit Holmen 
Kari Bjørg Høyland
Kåre Lorang Nikolaisen
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Avtale om fast givertjeneste
Jeg ønsker å inngå avtale om fast givertjeneste.

Navn: ...........................................................................................

Adresse: ................................................. Postnr.: ....................... Sted: ....................................................

Telefonnr.  ...........................................  E-post: .........................................................................................

Personnr.  ..............................................(dersom du ønsker skattefradrag)

Alle bidrag mottas med stor takk! På alle måter!

Fyll inn i feltene, klipp ut avtalen og send den til: Åssiden menighet, Åkerveien 2, 3024 Drammen,  
eller ta et bilde av utfylt avtale og send den til e-mailadresse: kn924@kirken.no.  
Kirkens VIPPS nr er: 126454 og bankkontonr er: 2220.14.83615. 

Takk for din gave!
Kontaktperson for fast givertjeneste er, Kirsten Nilsen
E-post: kn924@kirken.no           Tlf.: 32989208

Først en takk til deg som allerede er FAST GIVER. Vi had-
de ikke klart å finansiere kirkens lokale arbeid uten deg! 

Skattefritak
Det er mulig å få skattefritak for gaver til Åssiden 
menighet. Pr. 2024 gjelder dette for gaver inntil  
kr 25 000. Da trenger vi ditt fødselsnummer. Det kan du 
oppgi i skjemaet som du  sender oss eller ved å ta kontakt 
med vår kontormedarbeider på tlf: 32 98 92 08

AvtaleGiro gir deg fordeler
Kirkens hovedkontor i Drammen arbeider nå med å  
etablere en webbasert påmelding for nye faste givere. 
Der vil det også bli mulig å ordne direkte med AvtaleGiro 
som sendes til din Nettbank. 
Denne ordningen testes nå ut, og er klar før sommeren.  
 
Med AvtaleGiro blir du varslet minst 7 dager før avtalt 
forfall. Du får dessuten kvittering med forklarende tekst 
på kontoutskriften

VIL DU BLI FAST GIVER?

Dersom du ønsker å avslutte din faste giveravtale, eller for andre henvendelser knyttet til din giveravtale, ta kontakt 
med oss på tlf: 32 98 92 08 eller send oss en e-mail. 

Fast givertjeneste er en avtale mellom deg og Åssiden menighet. Denne avtalen inngås ved at du fyller ut skjemaet 
(nedenfor). Dette finnes også på nettsiden.
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Dr. Narveruds vei 24, 3024 Drammen
Telefon: 32 21 84 00 ! E-post: ellen@wilh-kolstad.no

GI DET VIDERE
Gjør en forskjell for barn og unge i Drammen!
Åssiden menighet samarbeider med Kirkens  
Bymisjon om «Gi det videre». Prosjektet samler 
inn brukt sportsutstyr og aktivitetsklær som gis 
videre til barn som trenger det. Målet er at barn 
fra alle sosiale lag har mulighet til å delta på 
aktiviteter sammen med jevnaldrende.

Aktuelle saker kan være sykler/hjelmer, skate-
boards, fotballer, joggesko, yttertøy, osv.  
Det må være i god stand og kunne tas i bruk  
uten reparasjoner. «Gi det videre» holder til i  
Telthusgata 8 (ved Strømsø skole). 

Dersom du har utstyr eller aktivtetsklær som  
du vil gi, kan du ringe/sendes sms til 418 41 212 eller ringe 
Kirkens Bymisjons sentralbord på 32 27 72 10.

Lokalt og
familiedrevet
begravelsesbyrå 

Døgnvakt: 
45 21 20 00

Distriktets 
laveste priser

Stor utstilling av
gravsteiner www.personliggravferd.no

Over 25 års erfaring 

Vi bor på Åssiden

VI TAKKER FOR DITT BIDRAG  
DETTE ER DET ENESTE TIDSS-

KRIFT SOM UTGIS LOKALT I VÅR 
BYDEL!  

ÅSSIDEN NYTT.  
KONTONR: 2220 21 58742.  

VI TAR OGSÅ IMOT KONTANTER.

NUMMER 12 64 54

ÅSSIDENNYTT NR.  3 -  2025



KIRKEKALENDEREN

Søndag 21. september  
– 15. søndag i treenighetstiden

Kl. 11.00	 Familiegudstjeneste med høsttakkefest 
ved kapellan Gustav Kristoffer Schmidt, 
kateket Bernt Nordkil og kantor Trond 
Akerø-Kleven

Søndag 28. september  
– 16. søndag i treenighetstiden

Kl. 11.00	 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 
og organistvikar

Søndag 05. oktober  
– 17. søndag i treenighetstiden

Kl. 11.00	 Høymesse ved kapellan Gustav Kristoffer 
Schmidt og organistvikar

Søndag 12. oktober  
– 18. søndag i treenighetstiden

Kl. 11.00	 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen, 
diakon Helle Myrvik og kantor Trond  
Akerø-Kleven

Søndag 19. oktober  
– 19. søndag i treenighetstiden

Kl. 11.00	 Høymesse ved kapellan Gustav Kristoffer 
Schmidt og organistvikar

Søndag 26. oktober  
– Bots- og bønnedag

Kl. 11.00	 Familiegudstjeneste med utdeling av 
kirkebok til 4- og 6-åringer ved sokneprest 
Dag Kaspersen, kateket Bernt Nordkil og 
kantor Trond Akerø-Kleven. Minigospel 
synger

Søndag 02. november  
– Allehelgensdag

Kl. 11.00	 Høymesse ved sokneprest Dag Kasper-
sen, kapellan Gustav Kristoffer Schmidt, 
diakon Helle Myrvik og kantor Trond 
Akerø-Kleven. Vi minnes de som er døde 
fra Åssiden menighet siste året.

Søndag 9. november  
– 22. søndag i treenighetstiden 

Kl. 11.00	 Høymesse med presentasjon av de nye 
konfirmantene ved kapellan Gustav 
Kristoffer Schmidt, kateket Bernt Nordkil, 
diakon Helle Myrvik og kantor Trond  
Akerø-Kleven.

Søndag 16. november  
– 23. søndag i treenighetstiden

Kl. 11.00	 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 
og kantor Trond Akerø-Kleven

Søndag 23. november  
– Siste søndag i kirkeåret

Kl. 11.00	 Høymesse ved kapellan Gustav Kristoffer 
Schmidt og vikarorganist

Søndag 30. november  
– 1. søndag i adventstiden

Kl. 11.00	 Familiegudstjeneste med “Lys våken” ved 
sokneprest Dag Kaspersen, kateket Bernt 
Nordkil og kantor Trond Akerø-Kleven. 
Åssiden skolemusikk og Gospel Tweens 
deltar.

Søndag 7. desember  
– 2. søndag i adventstiden 

Kl. 11.00	 Høymesse ved kapellan Gustav Kristoffer 
Schmidt, diakon Helle Myrvik og 	vikar- 
organist

Søndag 14. desember  
– 3. søndag i adventstiden 

Kl. 11.00	 Høymesse ved sokneprest Dag Kaspersen 
og kantor Trond Akerø-Kleven
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Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon: ......................................................32 98 92 00

Drammen kirkenes fellesråd: ........................32 98 91 00
Seniorsenteret: ....................................................32 80 99 90
Frisørsalong: .........................................................920 20 748
Fotpleie: ..................................................................924 21 719

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00 - 14.00 | E-post: post.drammen@kirken.no | Menighetens hjemmeside: www.kirken.no/assiden

ÅSSIDEN MENIGHETSKONTOR
OG SENIORSENTER

Sokneprest  
Dag Kaspersen
dk972@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 05 
Mobil: 	 971 63 813

Kirketjener  
Finn-Rune Ridder Karlsen
fk677@kirken.no
Mobil:	 466 60 362

Organist 
Trond Akerø-Kleven
ta537@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 04

Kontorfullmektig 
Kirsten Nilsen
kn924@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 08

Adm. Sekretær DIGC 
Monica Sun Helgerud 
mh638@kirken.no
Tlf. jobb: 	 469 09 100

Diakon 
Helle Myrvik
HM663@kirken.no  
Tlf jobb: 	 32 98 92 07

IT-ansvarlig 
Ole Christian Lindgren
ol239@kirken.no

Trosopplærer 
Bernt Nordkil
bn643@kirken.no
Tlf. jobb: 	 32 98 92 02 

UKEPLAN – ÅSSIDEN KIRKE

MANDAG: TIRSDAG: ONSDAG: TORSDAG: FREDAG: SØNDAG:

17.30: Speidergrupper 

9.30: trim for damer
10.30: Babysang
11.00: Petanque
17.00: Minigospel
18.00: Gospeltweens l 
18.00: Språktrening  	
(norsk) 
19.00: DIGC

17.30: Speidergrupper

11.00: Torsdagstreff
11.00: Gudstjeneste
m/ kirkekaffe

I tillegg kommer bl. a. konfirmantundervisning, Åssiden misjonsforening 2. tirsdag i måneden

Menighetsrådsleder  
Eva Brokhaug Persson

Daglig leder seniorsenteret  
Hanne Mellberg
assiden.eldresenter@gmail.com
Tlf. jobb: 	 457 33 279

Kokk på Seniorsenteret  
Ragnhild Holtet
Tlf. jobb: 	 457 33 279

Kokk på Seniorsenteret 
Lena Larsen
Tlf. jobb: 	 457 33 279

Kjøkkenmedarbeider på 
Seniorsentret
Laila Møller
Tlf. jobb: 	 457 33 279

Menighetsprest  
Gustav Kristoffer Schmidt
gs752@kirken.no
Tlf. jobb: 32 98 92 06


